
CEDRO

149

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1494 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/02/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

149

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1494 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/02/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1502.001/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a exoneração do Secretário Adjunto de Finanças, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. AUGUSTO SANTOS DE SOUZA, portador
do RG nº 20080249870, SSP-CE, inscrito no CPF nº 080.304.373-23,
do cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-7, de
SECRETÁRIO ADJUNTO DE FINANÇAS, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

 

14

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Segurança Pública do Município de Cedro, através do
Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Sr. Manoel Bezerra Filho
torna público o extrato do Segundo aditivo ao Contrato N° 0302.
01/2021-05 decorrente do Pregão Eletrônico N° 2812.01/2021-05, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS SEM CONDUTORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO DEMUTRAN JUNTO A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO-CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADO: RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES - EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.610.
532/000164, com sede à Rua Tomás Acioli Nº 705, Bairro Joaquim
Távora, Fortaleza/CE, CEP: 60.135-180, neste ato representada por
seu proprietário o Sr. Paulo César Mendonca de Holanda, inscrito no
CPF sob o Nº 746.018.493-49.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento

14

licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo no art. 57 inciso II da Lei Federal N° 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 05 de fevereiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2024-02-15T17:21:22-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




